
Zápis 
z jednání komise při Radě města Litoměřice 

 

Subkomise dopravy 
 

konané dne 06.11.2013 od 16:00 hod. v kanceláři Bc. Jakuba v budově MěÚ Litoměřice v Topolčianské ulici. 
 
 
Přítomen: 
 

• Radek Šíma 
• Ing. Lenka Kuchařová 
• Bc. Tomáš Lipš, DiS. 
• Bc. Jan Jakub 
• Václav Rotter 
• Josef Krištof 
• Zdeněk Hofman 

 
 
Nepřítomen: 
 
 
Omluveni: 
 

• Ing. Ivo Elman 
• Bc. Josef Věrnoch 
• Tomáš Smolek 

 
 
Jednání řídil: Radek Šíma 
 
 
Zapisovatel: Bc. Tomáš Lipš, DiS. 
 
 
Program jednání: 1. Ul. Tylova – parkování pro držitele ZTP 
   2. Ul. Boženy Němcové – vodorovné značení u vjezdu 
   3. Ul. Liškova – žádost o zjednosměrnění 
   4. Ul. Svatováclavská – zákaz vjezdu 
   5. Ul. Michalovická – dopravní zrcadlo 
 
 
Konec jednání: 17:00 hodin 
 
Termín příštího jednání: dle pozvánky 
 
 
Zapsal: Bc. Tomáš Lipš, DiS. 



 
1. Tylova 

 
Komise projednala na základě podané žádosti zřízení a označení místa pro osobu tělesně 
postiženou v ul. Tylova poblíže č. 1707/09. Komise zřízení takového parkování na 
požadovaném místě nedoporučuje, neboť není splněno šířkové uspořádání komunikace, 
které by vyhrazené parkování umožňovalo. Stání pro držitele ZTP je možné situovat 
nejblíže v ul. Křížová. 
 
 

2. Boženy Němcové 
 
Na základě žádosti o zřízení vodorovného značení komise doporučuje u č. 1052/1 v ul. 
Boženy Němcové před vjezdem do objektu vyhotovit „zákaz stání - V12a“ pro zajištění 
výjezdu od sousední nemovitosti. Taktéž po případných provedených stavebních úpravách 
v dotčeném úseku komunikace doporučuje otočení způsobu zajíždění do vyznačených 
šikmých stání, tzn. v budoucnu nově „zajíždění couváním“.  
 
 

3. Liškova 
 
Komise se zabývala žádostí o zřízení jednosměrného provozu v ul. Liškova v návaznosti 
na v minulosti provedené změny (zjednosměrnění) v okolních přilehlých ulicích, navrácení 
obousměrného provozu a parkování do ul. E. Krásnohorské, Šafaříková a Dobrovského. 
Komise jednoznačně nedoporučuje realizaci jednosměrného provozu v ul. Liškova, neboť 
tato je prakticky jediným komunikačním spojením pro nákladní dopravu v rámci 
zásobování obchodu Lidl či spol. Raab Karcher. Návrat k obousměrnému provozu 
v okolních ulicích rovněž nedoporučuje, neboť změny byly v minulosti provedeny právě 
z důvodu legalizace parkování, protože parkování po obou stranách bylo v přímém 
rozporu s předpisy, kdy nezbýval pro každý směr jízdy pruh o šíři 3 m.   
 
 

4. Svatováclavská 
 
Na základě podnětů členů komise došlo k projednání dopravní situace v lokalitě ul. 
Dómská, Svatováclavská, Rybářské náměstí... Komise doporučuje osazení dopravní 
značky „slepá pozemní komunikace - IP10a“ v ul. Dómská (na vjezdu od ul. Pekařské), 
v ul. Svatováclavská (od Rybářského náměstí) dopravní značky „zákaz vjezdu - B1“ + 
„dodatkovou tabulku - E13 (mimo dopravní obsluhy)“ a dále pak taktéž „dodatkovou 
tabulku E13 (mimo dopravní obsluhy)“ pod stávající značku „zákaz vjezdu - B1“ u kostela. 
 
 
 

5. Michalovická x Kubelíkova 
Komise doporučuje umístění dopravního zrcadla pro výhled vlevo při výjezdu z ul. 
Kubelíkova do ul. Michalovická - směr Michalovice. Dopravní situace je na místě často 
nepřehledná z důvodu parkujících vozidel (hřbitov). 
 
 


